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都道府県税

1人あたり所得税負担額　円
 [国税庁｢国税庁統計年報｣]

対25年度１人あたり
租税負担額の増減率 ％
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項　目

1人あたり
税負担額
　　　　円
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青 森
宮 崎
岩 手

45
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資料出所
算出方法等

鳥 取

鹿 児 島愛 媛

山 梨

島 根
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石 川

福 井

徳 島

沖 縄

645,641

福 島
大 分

東 京
大 阪

静 岡
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愛 知
全国平均
京 都

山 口
三 重
神 奈 川

和 歌 山
滋 賀
埼 玉

宮 城

富 山
広 島

岡 山

691,591
671,495
653,761

栃 木

福 岡

奈 良

秋 田
長 崎

兵 庫
千 葉

香 川
茨 城

群 馬

99.　租税負担額

新 潟

都道府県名 順位順位都道府県名

高 知

39
佐 賀

531,963
515,862
510,365
510,001
492,606

長 野

熊 本

452,080
445,249
437,023
436,154

(3位)

406,840

全国

18.3

143,813

175,948

25.9 

(12位) (6位)

(20位)

162,448

(26位)

租税負担率　　　 　％
(平成29年度)

563,556
560,986
544,944
544,427
536,664

市町村税

143,420 147,398

611,461
600,826
597,962
593,482

2,583,457
1,023,062

941,724
846,644
738,699

722,936

589,654

584,737
573,253
567,670
567,452

645,526
642,908
633,842
628,063
613,367
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