

99. 租稅負擔額

都道府県名		順位	人口1人あたり 租税負担額 円 (平成30年度)	都道府県名		順位	人口1人あたり 租税負担額 円 (平成30年度)
東	京	1	2,583,457	北	海	道	563,556
大	阪	2	1,023,062	岐	阜	島	560,986
愛	知	3	941,724	福	島	分	544,944
全国平均			846,644	大	新	潟	544,427
京	都	4	738,699	長	野	野	536,664
神	奈	5	722,936	和	山	山	531,963
三	川	6	691,591	滋	賀	賀	515,862
山	重	7	671,495	埼	玉	玉	510,365
岡	口	8	653,761	德	島	島	510,001
宮	山	9	645,641	沖	繩	繩	492,606
☆富	山	10	645,526	熊	本	本	483,043
	島	11	642,908	青	森	森	463,766
	岡	12	633,842	宮	崎	崎	463,252
	井	13	628,063	岩	手	手	458,073
	岡	14	613,367	山	形	形	457,423
・石	川	15	611,461	佐	賀	賀	452,080
	馬	16	600,826	鹿	島	島	445,249
	媛	17	597,962	島	根	根	437,023
	兵	18	593,482	高	知	知	436,154
	千	19	589,654	鳥	取	取	433,725
・香	川	20	584,737	秋	田	田	419,634
	茨	21	573,253	長	崎	崎	408,394
	栃	22	567,670	奈	良	良	406,840
	山	23	567,452				405,440

